cum clamor: ad finem adde qz in verbis consuetudo dominatur
aut. gel. li. ii. c. xxviii. & li. xi. c. xiii.

Uerba sunt intelligenda cum effectu. l. i. s. ii. quod quisqz
iur. in. Spec. de appell. s. de offiō. quoqz ver. pe. & glo. & card. in

de. i. de decimis.
Uerba sunt intelligenda sano modo Dau. de cast. confil.

*Uerba
sunt intelligenda
cum effectu*

luc. c. iiii. incipiente substitutio predicta facta antonio in. li. col. in prin. l. i. si ad muniti. l. iiii. §. si frustra de iur. fis. l. si qñ de le. i. C. Verbum geminatum relatum ad personam inducit electionem de industria persone. Bald. in. c. si. de off. dele. per. l. balista ad trebel. que ibi sequuntur. Imol. et panor. in si. principij addo q. d. Andre. Barbata ibidem hoc reprobatur Sed vide Jaso. may. in. d. l. i. in prin. in. xii. col. ubi substat dictum bald. et ill. fortificat

10 C. Verba generalia non sufficiunt quando mentio specialis si eri debet. §. generalis v. xlii.

C. Verba generalia etiam in beneficijs restringuntur ne comprehendant odiosos. l. titius. §. titius. cl. ii. et ibi Bartol. ff. de lega. secundo

C. Verba sunt interpretanda eo modo quo possunt. l. stipulatio ista hie. §. hi. q. 2. de ver. ob.

C. Verba generalia restringunt ad habilitatem. l. et gradati. §. i. de mu. et hono. l. i. cu. gl. de sac. san. ecclie. l. i. §. i. d. qñ. pe. vbi Pau. de ca. infert. ad. q. vt ibi. l. alio et ibi alex. de eo quod cer. lo. nisi sint prolata ad prorogationem iuris iam constituti bald. in. l. momentanee fo. no. C. qui legi. per. fo. Itet intelligitur d. si mulibus specialiter expressis. l. si. §. cui vulca de vino tri. et oleo leg. et quod per bar. in. l. §. 2. si quis. §. quesitum. ff. si quis caut. et in. c. qui ad agendum de pcur. l. vi. et in qñ. q. per sup. ascriptos q. est ante cos. l. r. alex. iii. parte et in qñ. capio pñm. qñ. i. si. et §. generalis v. xxxiii. Itet nisi favore rei pub. l. iii. §. vtrum et ibi Ray. et bar. ad fill. et de hoc articulo vide multa exempla per alex. in. Leleganter. §. q. reprobos de pig. act. ite

C. Verba pregnantia seu generalia comprehendunt et maiora expressis in quibus sit maior ratio glo. in. cl. i. de re iud. et glo. i. de. ne romani de elec. et in. cl. i. de iud. et in. l. cum pena de arbi. et alex. in. d. §. qui reprobos addo etiam istud procedere nisi talia verba generalia disponerent circa actum iam concessum de pto tunc non restringuntur sed extenduntur et ad inhabilitates gl. est in. l. i. §. nunciatio in vep. oibus et ibi Bartol. in. l. col. v. vemo ad quedam et ibi alij doc. ff. de op. no. nuc

C. Verba generalia accessorie posita ad suu pncipale restringunt predictis in prin. de le. iij.

C. Verba futuri temporis restringunt ad tps mortis. l. ii. et ibi bar. in. prin. ff. de au. et ar. le.

C. Verba sunt aptanda potius ad intellectus validos ipsos de quibus loquimur fm earum conditionem bald. in. l. quotiens l. ii. colum. in. v. qñ. si par. C. de here. insti.

C. Verba que non possunt interpretari a proximis interpretantur a remotis bal. i. l. si. col. v. no. qñ. vba. C. de here. insti.

C. Verba directa sunt que modi imperativi in verbis sed i no mimb. que sunt notatiui vel vocatiui casus bal. in. l. qñ. idignu in. v. item. no. q. verba. C. de testa.

20 C. Verba que non possunt intelligi per prius intelliguntur p posterius. l. si. et ibi Bald. in. prima colum. v. no. verba que non possunt. C. de here. insti.

C. Verbum emissum volat ptenocabiliter bald. in. l. quidam elogio in. ii. colum. in. ver. tertio casu. C. de iure deli. Specu. de adno. §. iiii. ante medium

C. Verba etiam precisa interpretantur fm qualitatem rei sup qua conferuntur. l. iii. §. si quis heredi de statulib. l. si in diem in prin. et ibi bar. de condi. et demon. Bald. in. l. iiii. colum. C. d. his que pe. no. alexan. qñ. xxxv. iiii. parte Jo. de imo. et pe. de ancha. in. c. nos quidem de testa. exemplum est si testor mandat sub pca fieri. j. r. dies a die mortis intelligitur etiam adite hereditatis ite terminus statuti epi ad exquendū test. j. mensem a die mortis intelligitur et scie fm doc. vbi. §.

C. Verba dubia non declarata non operantur Bald. in. l. potuit. vi. q. in si. C. de iure deli.

C. Verba futuri tps indicatiui modi qñ. ponat in. l. doli. §. B actio de ser. cor. bar. in. l. i. §. ii. quod quisq. iur.

C. Verba conditionalia si gesseris negotia mea si iporiat mandatum bart. in. l. si pupilli. §. videamus in si. de nego. ge.

C. Verbu aptum importare pteritu et futurum tempus vt ha buerit vel fuerit et filia interpretatur in futurum in vltimis uoluntatibus glo. bar. Jo. de pa. et doc. in. l. cum tale. §. plr. in glo. v. dixerunt. ff. de condi. et de. Pau. de cast. in. l. cum lex de legi. Bar. in. l. hoc articulo in. i. col. ii. prima oppo. ff. de here. insti. et in. l. solemnus de condi. et de. et in. l. si ita in prima. col. in si. an. v. et pro declaranda. l. ista. ff. de aur. et ar. le. et in. l. talis in. §. fin. in. i. col. in. ii. oppo. de le. i. et ideo legatum filie que fuerit vidua debetur pro viduitate futura bar. in. d. l. b. articulo in. i. col. in. v. et ista sunt vtilia et ibidem vide Pau. de ca. tenentem contra bar. addo pan. de ca. in. l. i. C. de indic. vidui. tol. sed verbu pteriti temporis iunctum cum futuro vt subrectum erit vel minus pteritum q. futurum significat aul. gel. l. xvi. ca. vii. item in statul

que respiciunt futura et in. c. ii. de constit. li. vi. vbi vide bart. in. l. omnes populi. l. iii. q. vi. principal. xxiii. col. in verbo. pono aliud in statuto vbi etiam dicit idem de verbo pteriti temporis et p bar. in. l. illicitas in prin. de off. pñs. et in. l. cetero. vi. col. d. vni. et pu. Sed ver bu pñs ipis iunctum cum aduerbio importat futurum. §. v. aduerbiu v. ii.

C. Verba apta ad pñm. futurum tempus interpretatur in cam mitioz antho. de but. in. c. si diligenti de foro cope. et alex. in. l. imperator. ff. de iure fis.

C. Verba presentis temporis an trahantur ad futurum bald. in. l. fin. vi. colum. ver. recipiamus et go verbum presentis. C. d. codicillis vbi distinguit

C. Verba dubia intelliguntur s; intentioz agentis bar. et doc. i. c. si de beneficio d. 2. cef. pbc.

C. Verba libelli largo modo intelliguntur et continent no so lu expsa sed et pertinentia expressis bal. in marg. v. vbu. v. ii. ii. allegat Anno. in. c. l. de pben. qui nihil dicit.

C. Verba omnia subaudiuntur ne dispositio vicietur. l. erroze et ibi bal. circa prin. C. de testa.

C. Verba indiffinite et generaliter prolata intelliguntur cum quoda rpanito. l. abitrio boni viri Flo. in. l. si cui. ff. de fuit. et l. si seruis vetitus de le. i.

C. Verba indiffinite prolata debent intelligi in casu possibili flo. in. l. eu. debere de ser. vr. pcedi.

C. Verba si non conueniunt non habet locum dispo. bald. in. l. i. iii. col. in. v. quarto oppo. C. si quis omis. ca. te. pl. si seruis. §. non dixit de acqu. here

C. Verba loco creditonis vel si. dicitur iproprietates. l. interdum §. qui tutelam de fur. l. qui fundum. §. si tutor. ff. pro emptore insti. de bo. pos. §. quos autem. l. mercio la. vltima de ve rboruz sig. alex. in. l. i. ff. si cer. pe.

C. Verbum significat dispositionem Anno. in. c. quoniam de offi. ordi. puro q. voluerit allegare in vltimis verbis Bald. in marg. verbum. v. i.

C. Verbu pñm. tps est canon late snie Anno. in. c. de off. or. bald. vbi. §. v. ii. no. in. l. amissione. §. i. de capi. di.

C. Verbum futuri temporis intelligitur. l. pñiaz et ministerium indi. no. in. l. ubemus. §. conomus et ibi glo. in v. pñietur. docto. et Bald. in. §. sane in. ii. col. in. v. quinto querit glo. C. de sa. san. ecclie. et i. l. i. criminali de iurisd. om. iud. Bar. in. l. mentus §. duobus in vlti. col. in prin. ff. de le. i. et in. l. extat in vlti. colum. in ver. pterea hic dicitur. ff. quod me. ca. nisi a testatoze profera tur bal. in. l. i. in si. C. de his que pe. no. in lectura antiqua Item nisi cum aduerbio moy vel illico vel funditus et similia q. intelli gatur ipso iure gl. in auct. de ince. nup. in prin. in glo. que incipit sed nunquid et ibi ange. addo Ange. in. §. si vero expectz in auct. de nup. et glo. in. l. decernimus de sa. san. ecc. et in. l. i. §. si pecunia de po. Item nisi in verbis cassetur et irritetur simul iunctis q. i. intelligitur ipso iure Bald. singu. de pa. constan. §. i. in legia i si. adde. §. v. clausula v. contumax pro confesso vers. xxx. Itet nisi in v. cadat a iure suo q. intelligitur. l. non per sententiam s; ip so iure. §. v. cadat v. viii. Saly. in. l. ii. in. iii. col. de iure empbi. p l. si. C. de loca. et omnino vide per alexan. l. imperator. ff. de iure fis. et ibi et dicit verbus qd habeat pro condemnato intelligitur s; per sententiam non quando dicitur condemnamus in tempo re pñi qd d. ver. puatus sit ibidem et j. co.

C. Verba partis non acceptata p pñm. aduersa no. p sunt parti §. ver. confessio cl. u. versu. l. xxxiii. et l. xxxi. et in v. confessio. de bitorio v. sic. vi.

C. Verba in spñalibus et beneficalibus preualent rei in. Ann. in. c. constitutus in Glof. in ver. argum. de Rescript. et Bald. vbi supra. v. fina.

C. Verba concepta in personam comprehendunt mandantes non autem scripta in rem. l. i. de eo per quem fa. est supra v. ma dans v. xxviii.

C. Verbum indifferet debz intelligi in potiori significatu et sic per prius no. per posterius bal. in. l. i. circa mediu. C. de suc. edi. et glof. in. cl. si. de cens. q. restitutio intelligitur de plenaria

C. Verba futuri temporis non disponunt Bartol. in. l. cu. iudex in si. C. de sen. per. l. titia cum testamento de lega. ii. in prin. bal. in. l. verbu volo paulopost pñm. C. de fideicom. et plen. in. l. si creditores co. ti. in ver. oppo. q. verba de futuro

C. Verba restringunt vba qñ. qñ. l. mes reglr restringat verba bal. i. l. eu. aqliana i si. ff. d. transac.

C. Verba casuz et inuile intelliguntur. l. ipso iure. l. non dubiu et ibi Bal. C. d. legi. in prima columna et Alexan. in. l. imperator de iure fis.

C. Verba si non dederit vel si non fecerit intelliguntur. i. si fue rit in mora dandi vel faciendi. l. si duo. §. fina. et ibi Bartol. ff. d. consti. pecu.

30

40

Handwritten marginal note in cursive script, possibly a correction or reference.

Verba preteriti plusq̄ perfecti vel preteriti imperfecti subitū
 cuius modi vel optativi trahuntur ad futurū bar.in.l. si debitor i
 in.no. ff. de contrahen. emp. r. in.l. vii. q. de iure codicil. per. l. si
 ita quis. §. seya d. v. ob. r. l. schubz r. linter creditorem. ff. de fide
 ius. r. bar.in. linter vestit de an. r. ar. le. caue q̄ ibi nihil dicit for
 te voluit allegare in.l. si ita esset in pe. col. v. pro declaratiōe co.
 ti. vbi solum loquitur de verbo presentis t̄pis vbi etiam in pri
 ma col. r. in. l. qui rome. §. augerius de v. ob. r. in. l. cum quidam
 de auro r. ar. leg. r. in. l. centesimus. §. si. de verbo. ob. vnde vbi
 constitisset exponitur pro constabit q̄m in p̄tium non potest ve
 rificari. d. §. augerius r. ibi alex. quem omnino vide in. l. cū sti
 pulamur co. ti. vbi post Pau. de ca. infer. ad. q. de. v. restaret d
 qua. s. v. legatum generale v̄si. g. bald. in. l. si. in. penul. colū. in. fi.
 in ver. deinde recipiamus. C. de codi.

Verba preteriti vel p̄ntis t̄pis non trahuntur ad futurum
 l. si. de lib. lega. l. si ita de au. r. ar. le. r. ibi bar. in. l. colū. in ver. r. p
 declaranda. l. ista. l. quidam de iure codi. bar. in. l. talis scriptura
 §. si. in. l. colū. in. ii. oppo. ff. de le. i. bar. in. l. nella. §. i. de ali
 le. r. l. si ita scripisset r. ibi bar. de le. ii.